
Nr. 10106
29 april

2025

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en

Natuur van 26 april 2025, nr. WJZ/96331990, tot wijziging van de Regeling

houders van dieren in verband met wijziging van de frequentie van het

verstrekken van overzichten door leveranciers van varkensmerken

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,

Gelet op artikel 1.57, tweede lid, onderdeel c, van het Besluit houders van dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 5b.11, tweede lid, van de Regeling houders van dieren wordt ‘maandelijks’ vervangen door
‘ieder kwartaal’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 april 2025

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 10106 29 april 2025



TOELICHTING 

Overzicht identificatiemiddelen

Deze regeling wijzigt artikel 5b.11 van de Regeling houders van dieren. Artikel 5b.11 bevat voor-
schriften voor leveranciers van middelen en merken voor varkens. Een leverancier van identificatie-
middelen, slachtmerken of gebruiksmerken voor varkens was verplicht aan de minister maandelijks
een overzicht van het aantal bestelde en geleverde identificatiemiddelen of merken te verstrekken aan
de minister.
In de praktijk blijkt dat de verstrekking van overzichten per kwartaal ook voldoende is om de registratie
van verstrekte identificatiemiddelen of merken per UBN op jaarbasis kloppend te houden. Arti-
kel 5b.11, tweede lid, is dus aangepast aan de praktijk.

Notificatie

Notificatie van technische voorschriften als bedoeld in Richtlijn (EU) 2015/1535 van het Europees
Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied van
technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij (PbEU
2015, L 241) en Richtlijn 2006/123/EG van het Europees Parlement en de Raad van 12 december 2006
betreffende diensten op de interne markt (PbEU 2006, L 376) is niet aan de orde omdat geen sprake is
van technische voorschriften of een beperking van diensten van de informatiemaatschappij.

Inwerkingtreding

Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie daarvan in de Staatscourant. De inwerkingtreding
van deze regeling wijkt af van de systematiek van vaste verandermomenten. Dat is in dit geval
gerechtvaardigd omdat het hierbij gaat om regelgeving ten gunste van belanghebbenden. Deze
regeling betreft een lastenverlichting, aangezien er met deze regeling slechts vier keer per jaar, in
plaats van twaalf keer per jaar, een overzicht van uitgegeven identificatiemiddelen en merken door
leveranciers aan de minister verstrekt wordt.

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
F.M. Wiersma

2 Staatscourant 2025 nr. 10106 29 april 2025


	Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 26Â april 2025, nr.Â WJZ/96331990, tot wijziging van de Regeling houders van dieren in verband met wijziging van de frequentie van het verstrekken van overzichten door leveranciers van varkensmerken
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


